
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 3 FINANZE 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1263 DEL 25/08/2025   

 

Oggetto: Parificazione del conto giudiziale dell'agente contabile interno per il Servizio Risorse 
Umane per maneggio controvalori (buoni pasto) relativo all'esercizio finanziario 
2024. Dipendente Azzaro Maria Concetta. Annullamento determina  RG n. 455 del 
21/03/2025. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL FUNZIONARIO DI E.Q. 
Premesso che:  

• con determina del Capo Settore I Affari Generali n. 85 del 08/04/2021, RG n. 471 del 
08/04/2021 è stato nominato agente contabile interno per il Servizio Risorse Umane per 
maneggio controvalori (buoni pasto) le dipendenti Sig.ra Azzaro Maria Concetta e Sig.ra 
Scifo Irene Letizia; 

Visto: 
• il conto giudiziale relativo all'esercizio finanziario 2024 prodotto dall'agente contabile 

interno per il Servizio Risorse Umane per maneggio controvalori (buoni pasto), Sig.ra 
Azzaro Maria Concetta, trasmesso con nota prot. 9317 del 11/03/2025;  

Richiamata la propria determina  RG n. 455 del 21/03/2025 ad oggetto: “Parificazione del conto 
giudiziale dell'agente contabile interno per il Servizio Risorse Umane per maneggio controvalori 
(buoni pasto) relativo all'esercizio finanziario 2024. Dipendente Azzaro Maria Concetta”; 
Visto il verbale n. 20 del 05/06/2025 del Collegio dei Revisori dei Conti, contenente i rilievi 
dell'organo di controllo relativi al conto giudiziale per il maneggio contravalori (buoni pasto) 
dell'esercizio 2024; 
Richiamata la nota prot. 20632 del 10/06/2025 del Settore III Finanze con la quale si trasmette il 
predetto verbale e si invita l'agente contabile alla presentazione di un nuovo conto giudiziale, 
corredato di tutti i dati necessari per garantirne la regolarità formale, ai fini della successiva verifica 
da parte degli organi competenti e del successivo invio alla Sezione di Controllo della Corte dei 
Conti; 
Accertato  che con nota prot. 24790 del 14/07/2025 l'agente contabile in questione ha riscontrato la 
nota summenzionata e ha prodotto, al fine di superare i rilievi dell'Organo di Controllo, un nuovo 
conto giudiziale, corredato di tutti i dati necessari per garantirne la regolarità formale, ai fini della 
successiva verifica da parte degli organi competenti e del successivo invio alla Sezione di Controllo 
della Corte dei Conti; 
Ritenuto dover provvedere all'annullamento del provvedimento di parifica ( determina  RG n. 455 
del 21/03/2025) del conto presentato dall'agente contabile interno per il Servizio Risorse Umane per 



 

 

maneggio controvalori (buoni pasto), Sig.ra Azzaro Maria Concetta, trasmesso con nota prot. 9317 
del 11/03/2025, in quanto lo stesso non risulta corredato di tutti i dati necessari per garantirne la 
regolarità formale; 
Visto il codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta n. 
243 del 31/12/2024; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 112 del 16/07/2025 con la quale è stato approvato il 
Piano triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.T) ed il programma per la trasparenza e 
l'integrità (P.T.T.I.) per il triennio 2025/2027, quale sezione del PIAO; 
Vista la determina sindacale n.18 del 29/07/2025 con la quale si è provveduto a rinnovare la 
nomina dei Funzionari di E.Q. responsabili di Settore fino al 31/12/2026. 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
1) Di annullare la propria determina  RG n. 455 del 21/03/2025 ad oggetto: “Parificazione del conto 
giudiziale dell'agente contabile interno per il Servizio Risorse Umane per maneggio controvalori 
(buoni pasto) relativo all'esercizio finanziario 2024. Dipendente Azzaro Maria Concetta”; 
2) Di dare atto che la presente determinazione: 

• è resa esecutiva dal momento della sottoscrizione; 
• va pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
• va trasmessa al Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza; 

4) Di dare atto, infine, dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in merito all'adozione 
del presente provvedimento da parte della scrivente e di situazioni che possono dare luogo ad 
obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno. 
   
       IL FUNZIONARIO DI E.Q. SETTORE III FINANZE 
                 (Dott.ssa Grazia Maria C. Galanti) 
 

 
 

   
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-08-25T10:08:45+0200
	GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA




